

	Примечание	2016	2015
Процентные доходы	24	12 360 771	11 980 142
Финансовый доход по лизингу	24	144 481	202 772
Процентные расходы	24	(7 222 701)	(8 021 929)
Чистые процентные доходы		5 282 551	4 160 985
Резерв под обесценение кредитов клиентам	8	(991 661)	(1 292 964)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам		4 290 890	2 868 021
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	27	33 904	38 126
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(971)	16 216
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		135 500	169 576
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		(65 829)	(12 509)
Доходы от страховой деятельности		82 203	17 192
Комиссионные доходы	25	2 306 087	2 283 009
Комиссионные расходы	25	(405 199)	(402 816)
Расходы от предоставления средств по ставкам ниже рыночных	8	-	(1 907)
Резерв под обесценение прочих активов и по обязательствам кредитного и некредитного характера	15, 35	(137 165)	30 042
Обесценение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10	-	(25 025)
Дивиденды полученные и иные доходы от участия		25 785	23 809
Доходы за вычетом расходов от реализации инвестиционной недвижимости		(1 085)	253
Доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционной недвижимости	13	(322)	(3 314)
Прочие операционные доходы	26	419 168	245 877
Операционные доходы		6 682 966	5 246 550
Операционные расходы	28	(4 888 946)	(4 827 247)
Прибыль до налогообложения		1 794 020	419 303
Расходы по налогу на прибыль	29	(382 094)	(131 959)
Чистая прибыль		1 411 926	287 344
Чистая прибыль, приходящаяся на долю акционеров материнского Банка		1 407 682	285 394
Чистая прибыль, приходящаяся на неконтролирующую долю участия	21	4 244	1 950

Д.Ю. Горюцкий
Президент

12 апреля 2017 года



Г.А. Котова
Главный бухгалтер